

Antwoorden op de rondvragen (agendapunt 5)

Vraag Progressief Bernheze:

1. Wat is de reden waarom Bernheze niet van plan is om de extra energietoeslag van €500 dit jaar nog uit te betalen?

Antwoord:

Op donderdag 17 november is de energietoeslag in het bestuurlijk overleg DVO besproken.

Alle drie de bestuurders hebben mede gelet op de impact op de Toegang aangegeven zich te kunnen vinden in het toekennen van de energietoeslag van € 1.300 in 2023.

Dus geen betaling van € 500 nog in 2022.

Dit is besloten nav bericht vanuit de uitvoering:

*'Vanuit de uitvoering is het namelijk niet mogelijk om voor 1 januari aan de slag te gaan met deze € 500,= euro. Wij willen ernaar streven vanaf januari de aanvragen 2022 voor zover nog aanwezig zsm af te handelen om vervolgens met de nieuwe aanvragen vanaf februari 2023 aan de slag te gaan met als peilmaand januari 2023 om bij toekenning weer eenmalig in een keer € 1.300,= voor zover mogelijk ambtshalve uit te keren'.*

Vraag Progressief Bernheze

2. Klopt het dat als inwoners hun energietoeslag op de spaarrekening zetten en daardoor boven de grens van €1500 uitkomen geen recht meer hebben op de kwijtschelding van gemeentelijke belastingen?

Antwoord:

De energietoeslag is een vorm van bijzondere bijstand. Indien BSOB uit de ontvangen stukken kan opmaken dat de energietoeslag een onderdeel is van het tegoed op de bankrekening, wordt dit bedrag buiten beschouwing gelaten bij het bepalen van het vermogen.